
Руководствуясь статьёй 57 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Угловского района Алтайского 

края от 18.03.2015 № 225 «Об утверждении Порядка проведения оценки 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальной образовательной организации, включая критерии этой 

оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания 

комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею 

заключений», распоряжением Администрации Угловского района 

Алтайского края от 20.03.2015 №39-р «О создании комиссии по проведению 

оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальных образовательных организаций Угловского района 

Алтайского края», на основании положительного заключения комиссии по 

проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации в форме 

присоединения от 25.05.2015, п о с т а н о в л я ю: 

1. Реорганизовать муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Тополинская средняя общеобразовательная школа» (далее - 

Учреждение № 1) в форме присоединения к нему муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Беленская основная 

общеобразовательная школа» (далее - Учреждение № 2). 

2. Директору Учреждения № 1 (Разахановой Ж.Т.): 

1) в течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры 

реорганизации с указанием формы реорганизации; 

2) после внесения записи в Единый государственный реестр юридических 

лиц о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в 

месяц поместить от имени Учреждения № 1 и Учреждения № 2 в средствах 

массовой информации, в которых опубликовываются данные о 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

24.06.2015                                                                 № 406 

с. Угловское 

      О реорганизации 

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Тополинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Угловского района Алтайского края 

 
 

 



государственной регистрации юридических лиц, уведомление о 

реорганизации указанных юридических лиц. 

3) обеспечить внесение в Единый государственный реестр юридических 

лиц записи о прекращении деятельности Учреждения № 2; 

4) внести изменения в устав Учреждения № 1; 

5) обеспечить соблюдение трудовых прав работников Учреждения № 1 и 

Учреждения № 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета администрации Угловского района по образованию и 

делам молодёжи Л.Л.Григоренко. 

 

 

Глава Администрации района                                                              В.Э.Шефер 

 

 

  

 

 

  
 


